

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **037/2009**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 35758364/2008

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza diversos (guardanapo, sabão em barra, saco para lixo, cera líquida, detergente, desinfetante, copo descartável e outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

01.659.085/0001-87 - M .MORAES E IRMÃOS LTDA.

PRAÇA BOAVENTURA Nº 267 - VILA NOVA - GOIANIA-GO - Cep: 74640010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
11	300	Unidade	Sta Clara	R\$1,85	R\$555,00
Coador de café em tecido capacidade de 03 litros.					
30	100	Unidade	Cisper	R\$5,00	R\$500,00
Jarra de vidro, sem tampa 1,5 litro.					

Quantidade de Itens: 2

Valor Total: R\$1.055,00

Empresa Fornecedora

02.312.244/0001-35 - PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Rua 16 Qd. 18 Lt. 01 - Sol Nascente - Brazabrandes-GO - Cep: 74440000

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
14	2.000	Frasco	Proeza	R\$1,07	R\$2.140,00
Cera líquida para piso na cor vermelha, principio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol conservante perfume, carnaúba, parafina, resina acrílica. E outras substancias químicas permitidas, teor não voláteis mino 3,5% na categoria pronto uso, produto com registro no ministério da saúde. A composição do produto devera estar descrita na embalagem. Na sua formula devera conter cera. Cada frasco com 750 ml.					
15	4.000	Frasco	Proeza	R\$1,07	R\$4.280,00
Cera líquida para piso na cor branca, principio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol conservante perfume, carnaúba, parafina, resina acrílica. E outras substancias químicas permitidas, teor não voláteis mino 3,5% na categoria pronto uso, a cor incolor produto com registro no ministério da saúde. A composição do produto devera estar descrita na embalagem. Na sua formula devera conter cera. Cada frasco com 750 ml.					
22	400	Unidade	Antares	R\$1,60	R\$640,00
Balde em plástico resistente, com alça, capacidade para 10 litros,					
31	200	Unidade	Termolar	R\$10,58	R\$2.116,00
Garrafa Térmica de Plástico, com capacidade de armazenar 1 litro de café, tampa giratória, resistente.					
33	60	Pacote	Proeza	R\$0,53	R\$31,80
Estopa de algodão para limpeza, pacote com 150 gramas.					
38	4.000	Frasco	Proeza	R\$0,55	R\$2.200,00
Detergente Líquido - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, PH=6,0-9,0, solução 1% p/p, composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.					
48	4.000	Frasco	Proeza	R\$1,00	R\$4.000,00
Solução limpeza instantânea acondicionada em frasco resistente com 500 ml.					

Quantidade de Itens: 7

Valor Total: **R\$15.407,80****Empresa Fornecedora****03.488.963/0001-74 - FATEC COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA.**

Av. Anhanguera Nº 5110 Qd. 09 Lt 63 - Centro - Goiânia-GO - Cep: 74043010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
04	20	Milheiro	Braslixo	R\$102,30	R\$2.046,00
Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 100 litros, tamanho aproximado 60X75cm na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191. Deverão vir embalados em pacotes com 100 unidades cada com o peso aproximado de 1,8 Kg.					
06	25	Milheiro	Braslixo	R\$85,00	R\$2.125,00
Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 60 litros, tamanho aproximado de 60X60cm na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191. Deverão vir embalados em pacotes com 100 unidades cada com o peso aproximado de 1,5 kg.					
32	30	Lata	Start	R\$3,49	R\$104,70
Cera automotiva incolor, composição: politetrafluoretileno, carnaúba, silicone solvente alifático, emulsionante, perfume e corante. Aplicação: polimento de veículos. Aspecto Físico: pasta. Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade De Fornecimento: lata de 200 g					
34	1.000	Litro	Incolub	R\$8,26	R\$8.260,00
Óleo lubrificante mineral de primeiro refino, para motores a gasolina e a álcool de todas as marcas e potências, que atenda a classificação API SJ - SAE 20/W50 ou superior, acompanhado do Certificado de Qualidade do lote emitido pelo fornecedor ou fabricante. Embalagem: recipiente de 1 Litro.					

Quantidade de Itens: 4

Valor Total: **R\$12.535,70****Empresa Fornecedora****05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.**

AV: SANTANA, QD:06, LT:13, Nº 293 - SETOR RODOVIARIO - GOIANIA-GO - Cep: 74000000

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	4.000	Unidade	Krakra	R\$0,45	R\$1.800,00
Sabão em barra comum, composições: Ácidos graxos de coco babaçu, sabão ácidos graxos de sebo e soja coadjuvante, glicerina ante - redpositante e água. Barra com 200 gramas, acondicionados em pacote com 05 unidades.					
07	2.000	Rolo	Social	R\$0,85	R\$1.700,00
Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca.					
17	500	Unidade	Rodobem	R\$0,79	R\$395,00
Escova para lavar roupas, base em madeira totalmente lisa com cerdas em nylon, macia, tamanho aproximado de 15x5cm.					
39	3.000	Caixa	Surf	R\$3,19	R\$9.570,00
Sabão pó (detergente em pó) para limpeza de chão; composição, tensoativos, coadjuvantes, branqueadores ópticos, enzimas, corante, atenuador de espuma, perfume e água, embalado em caixas com 1 kg.					

Quantidade de Itens: 4

Valor Total: **R\$13.465,00****Empresa Fornecedora****07.376.512/0001-04 - R&R COMÉRCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOAS LTDA-ME.**

Av. W-5 s/n Qd.75 Lt.6-E - Santa Luzia - Aparecida de Goiânia-GO - Cep: 74922290

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
08	3.000	Frasco	Itajá	R\$2,09	R\$6.270,00
Álcool limpeza - Álcool etílico hidratado, embalagem de plástico resistente, uso doméstico Impm 96º, contendo 1.000 ml.					
16	4.000	Frasco	Zupp	R\$0,97	R\$3.880,00
Desinfetante limpeza líquida, categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo cloreto alquil benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência corante e outras substancia químicas permitidas, composição aromática pinho, a composição do produto					

devera esta descrita na embalagem. Cada frasco com 750 ml.

18	6.000	Pacote	Q - Lustro	R\$0,75	R\$4.500,00
Espanja de aço para limpeza, pacote contendo 08 (oito) unidades.					
24	200	Pacote	Flach	R\$9,72	R\$1.944,00
Sabão pó (detergente em pó industrial, biodegradável) acondicionado em pacote resistente, contendo 5 kg.					
27	2.000	Pacote	Fabiclin	R\$4,56	R\$9.120,00
Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 1000 folhas.					
37	2.000	Frasco	Start	R\$1,24	R\$2.480,00
Alvejante limpeza pesada com amoníaco, detergente desengraxante com alto poder de limpeza pesada concentrado que não agrida o piso nem o torne escorregadio e perigoso e que atendam às seguintes características física e química: aspecto viscoso, cor amarelo, Ph 12,5 a 13,5 - teor de hidróxido de sódio: 9,5 a 10,5%-princípio ativo: dodecibenzenossulfonato de sódio, apresentação em embalagem de 01 litro.					
40	100	Unidade	Lavatina	R\$1,08	R\$108,00
Escova de Nylon, para lavar vaso sanitário.					

Quantidade de Itens: **7**

Valor Total: **R\$28.302,00**

Empresa Fornecedora

07.603.662/0001-03 - COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

Rua 225 Nº 140 - Leste Universitario - Goiânia-GO - Cep: 74610090

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
10	400	Unidade	Cisper	R\$2,07	R\$828,00
Copo de vidro modelo 376-30					
12	300	Unidade	Weaton	R\$3,15	R\$945,00
Xícara de café com pires, pequena 70 ml.					
13	100	Unidade	Weaton	R\$3,90	R\$390,00
Xícara de chá com pires, grande 160 ml.					
19	100	Frasco	Lisoform	R\$5,50	R\$550,00
Solução tópica bactericida e fungicida, frasco com 1000 ml. Deverá conter em sua formula Formol a 37%, Dodecilbenzeno Sulfonato de sódio a 12% essência de eucalipto, água Q.S.P.					
28	150	Unidade	NF	R\$0,50	R\$75,00
Copo de vidro, canelado tipo americano, capacidade 200 ml.					
54	20.000	Pacote	Termopot	R\$1,47	R\$29.400,00
Copo descartável para água, em plástico branco leitoso, capacidade 200ml, pacote com 100 unidades.					
55	10.000	Pacote	Termopot	R\$0,62	R\$6.200,00
Copo descartável em plástico branco leitoso para café, capacidade 50 ml, pacote com 50 unidades.					

Quantidade de Itens: **7**

Valor Total: **R\$38.388,00**

Empresa Fornecedora

07.795.291/0001-09 - CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Av. C-17 Nº 324 QD. 167 LT. 19 - Setor Sudoeste - Goiânia-GO - Cep: 74303280

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
35	100	Litro	Petrobrás	R\$9,72	R\$972,00
Óleo de motor, para moto Honda CG 125, acondicionado em embalagem de 1.000 ml.					

Quantidade de Itens: **1**

Valor Total: **R\$972,00**

Empresa Fornecedora

08.949.473/0001-41 - CARVALHO E COSTA COMERCIAL LTDA

Rua da Saúde Nº 299 - Vila Aurora Oeste - Goiânia-GO - Cep: 74425020

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	2.000	Pacote	Seddas	R\$0,36	R\$720,00
Guardanapo papel, folha simples de 24 cm x 23 cm, pacote com 50 folhas cada.					
03	3.000	Unidade	Motivos	R\$0,41	R\$1.230,00
Sabonete comum, a base de sódio, glicerina, óleos essenciais, água, cloreto de sódio, formaldeído, corantes, com aproximadamente 90g.					
05	25	Milheiro	Tarqplast	R\$63,50	R\$1.587,50
Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras, capacidade para 40 litros, tamanho aproximado de 60X70cm na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191. deverão vir embalados em pacotes com 100 unidades cada com o peso aproximado de 1,3 kg.					
09	3.000	Unidade	Wish	R\$0,24	R\$720,00
Espanja de nylon para limpeza dupla face, em poliuretano e fibra sintética, com bactericida e um lado abrasivo, pacote com o 1 unidade.					
21	3.500	Unidade	Copalimpa	R\$1,35	R\$4.725,00
Sacos alvejados de algodão para fazer pano de prato 60 X 45 cm.					
23	500	Unidade	Mb	R\$1,27	R\$635,00
Cesto lixo plástico 10 litros, sem tampa.					
26	30.000	Unidade	De Luxe	R\$0,28	R\$8.400,00
Papel higiênico, com fibras de celulose picotada, pacote com 04 rolos de 30 m x 10 cm cada, folha simples.					
41	2.000	Unidade	Copa Limpa	R\$0,76	R\$1.520,00
Flanela para limpeza, 100% algodão, tamanho mínimo 40 x 60 cm.					
42	100	Par	Bracol	R\$1,50	R\$150,00
Luva borracha cano médio, antiderrapante norma NBR-13393, com revestimento interno, reforçada.					
43	1.000	Par	Bracol	R\$1,50	R\$1.500,00
Luva borracha cano longo antiderrapante, borracha de látex natural, norma NBR-13393, tamanho médio, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.					
45	100	Unidade	Santana	R\$1,30	R\$130,00
Pá para lixo de metal (tamanho médio) com cabo em madeira.					
50	400	Unidade	Rodobem	R\$2,75	R\$1.100,00
Vassoura de pelo 30 cm, com cabo em madeira medindo aproximadamente 1,20cm, base retangular, resistente.					
52	30	Galão	Máster	R\$5,98	R\$179,40
Sabonete líquido aromatizado, acondicionado em embalagem de plástico resistente, galão com 05 litros.					

Quantidade de Itens: **13**

Valor Total: **R\$22.596,90**

Empresa Fornecedora

09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO

Av. Genésio de Lima Brito, Nº 163 - Balneário Meia Pont - Goiânia-GO - Cep: 74590800

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
20	100	Unidade	JC	R\$2,65	R\$265,00
Vassoura em piaçava teto, no mínimo 20 cm, com cabo em madeira de 1,30cm aproximadamente.					
25	50	Quilograma	Indaia	R\$4,69	R\$234,50
Soda cáustica embalagem de 01 Kg.					
36	4.000	Frasco	Cruzeiro	R\$0,91	R\$3.640,00
Água Sanitária - solução aquosa, a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2%pp a 2,5%pp, A composição do produto deverá estar descrita na embalagem, cada frasco contem 1000 ml.					
46	400	Unidade	Rodofort	R\$1,55	R\$620,00
Rodo de madeira e borracha, com cabo de madeira totalmente lisa medindo 1,20m aproximadamente, largura da base 0,40cm.					

47	40	Unidade	Rodofort	R\$1,54	R\$61,60
Rodo com cabo espalhar cera, medindo 1,20 do cabo e 30 cm da base.					
49	200	Unidade	JC	R\$2,62	R\$524,00
Vassoura de palha para piso.					
51	100	Frasco	No Ar	R\$4,49	R\$449,00
Desodorante para o Ar em spray, acondicionado em frasco com 350 ml.					
53	200	Unidade	Cisper	R\$2,49	R\$498,00
Taça de vidro para água de 200 ml.					

Quantidade de Itens: **8**

Valor Total: **R\$6.292,10**